43. Ut ex civitate egressi sunt, non mihi scripserunt. 44. Semper nobis epistolam mittit, ut advenit. 45. Seu Agnes vel Andreas oves custodit. 46. Seu bonus seu malus est, nemo diligit eum. 47. Habitatio, ut ipsum nomen sonat, significat locum habitandi. 48. Martyres innocentes erant ut angeli. 49. Non modo vox ejus suavis erat, verum etiam vultus valde benignus erat. 50. Aut nubes aut montes erant.

## READING

1. Actus facultatis sensitivae exhibet tantum sensibiles corporum qualitates (i.e., eas quae in organismum se imprimere valent), at actus intellectus, praeterquam quod attingit ad res qualitativis sensibilibus omnino expertes (e.g., Deum, animam), res materiales sub rationibus praecisive immaterialibus substantiae, entis, etc., cognoscit.

2. Objectum ideae seu id quod idea repraesentat, est duplex, materiale et formale: Materiale est res spectata ut est in se, scil., cum omnibus suis notis, e.g., Plato; formale est eadem res, prout a mente apprehenditur, v.g., Plato ut sapiens; seu est nota vel notarum complexio, quae hic et nunc repraesentatur, e.g., sapientia vel virtus Platonis.

## LESSON V

### Vocabulary

**alter**, *the other*

**contemplatio**, f., *contemplation*

**diversitas**, f., *difference*

**dividere**, -visi, -visus, *to divide*

**excitare**, *to excite, to arouse*

**exsurgere** (3), *to arise*

**extra**, *outside of*

**factitius**, *artificial*

**inquirere**, -quisivi, -quisitus, *to seek*

**intuitivus**, *intuitive*

**nominare**, *to call, to name, to nominate*

**operatio**, f., *action*

**ordinare**, *to arrange, to ordain*

**oriri**, ortus, *to rise*

**partitio**, f., *division*

**philosophia**, f., *philosophy*

**posterior**, *the latter*

**practicus**, *practical*

**praesentia**, f., *presence*

**praxis**, m., *practice, exercise*

**prior**, *the former*

**realis**, *real*

**reflexus**, *reflex*

**respectus**, m., *respect*

**scopus**, m., *aim, object*

**sistere**, stiti, status, *to stand*

**sol**, m., *sun*

speculativus, *speculative*  
 supremus, *ultimate, highest*  
 vero, *but, whereas*

## WORD STUDY

1. **Factitius.** An idea is said to be **factitius** when it is the result of several ideas being combined by the mind to form a new idea of which the mind has had no previous knowledge.

2. **Reflexus.** A reflex idea is one whose object is **within** the mind, such as the idea of one's own happiness.

## GRAMMAR

1. **Present participle.** Used only in the active voice, the present participle has the force of both a verb and an adjective. As adjective it shows agreement; as a verb it may take an object. **Objectum extra cognoscentem est.** *The object is outside the person recognizing it.*